令和 2年 3月 5日

各 位

新潟県「新型コロナウイルス対策特別融資」への
燕市の信用保証料１００％補助について

本日燕市より、新潟県「新型コロナウイルス感染症対策特別融資」を利用の際に必要と

なる信用保証協会の保証料について、借入金額にかかわらず 100％を燕市が負担する旨通知

がありましたのでお知らせ致します。

これにより、融資を受ける事業者のかたの保証料負担がゼロとなり、負担が大きく軽減

されます。近隣の市町村の支援策と比べても補助率が大きくなっておりますので、新潟県

の制度融資をよりご利用しやすくなっております。

当組合では、今後も各自治体と連携しながら、下記の制度融資の他にも燕市をはじめ各

市町村の制度融資や当組合独自の融資により中小事業者の皆さまからのご相談に対応して

まいりますので、どうぞお気軽にご相談ください。

記

燕市の新型コロナウイルス感染症対応に係る金融支援策

新潟県の制度融資「新型コロナウイルス感染症対策特別融資」（※2下記参照）に対して

信用保証料の補給を実施

対象となるかた
燕市内で事業を営む中小企業・小規模事業者のかたで、新潟県の制度

融資「新型コロナウイルス感染症対策特別融資」をご利用になるかた

補助率 融資申込額（最大 3,000万円）に係る信用保証料の 100％    ※1

取扱期間 令和 2年 2月 28日（金）～令和 3年 3月 31日（水）まで

※1 【参考例】 三条市の同様の支援制度の場合 融資申込上限額  1,000万円

                       信用保証料補助率      75%

                        ※融資申込金額が 1,000万円を超える融資は補助対象外

※2  新潟県の新型コロナウイルス感染症対策特別融資の概要

名 称 セーフティネット資金（経営支援枠）「新型コロナウイルス対応要件」

お申込みいた

だけるかた

新型コロナウイルス感染症の影響により、損害が生じている又は今後の資

金繰りに支障をきたすおそれのある中小事業者のかた

お使いみち 運転資金

ご融資金額 ３，０００万円以内（通常の融資枠とは別枠）

ご融資期間 ７年以内（うち据置期間２年以内）

ご融資利率 返済期間３年以内     年１．１５０％

返済期間３年超５年以内  年１．３５０％

返済期間５年超７年以内  年１．５５０％

担保・保証人 新潟県信用保証協会の保証付

取扱期間 令和 2年 2月 28日（金）～令和 3年 3月 31日（水）まで

取 扱 店 協栄信用組合の本支店

以 上

【本件についてのお問い合わせ先】

協栄信用組合 融資部 審査課 Tel. 0256-61-1505